
Uchwała Nr LIV-398/2022
Rady Powiatu w Kraśniku
z dnia 30 listopada 2022 r.

w sprawie przyjęcia Regulaminu określającego szczegółowe zasady, tryb przyznawania,
pozbawiania  oraz  rodzaje  i  wysokość  nagród  pieniężnych  Starosty  Kraśnickiego  za
osiągnięte wyniki sportowe i osiągnięcia w działalności sportowej.

Na podstawie art. 12 pkt 11, art. 40 ust. 1 i art. 42 ust. 1  ustawy z dnia 5 czerwca
1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526) oraz art. 31 ust. 1 – ust. 3
i art. 35 ust. 5 i ust. 6 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. z 2022 r., poz. 1599
ze zm.), Rada Powiatu w Kraśniku uchwala, co następuje: 

§ 1

Przyjmuje  się  Regulamin  określający  szczegółowe  zasady,  tryb  przyznawania,
pozbawiania oraz rodzaje i wysokość nagród pieniężnych Starosty Kraśnickiego za osiągnięte
wyniki sportowe i osiągnięcia w działalności sportowej, stanowiący Załącznik do niniejszej
uchwały.

§ 2

Traci  moc  Uchwała  Nr  XXXVI-283/2017  Rady  Powiatu  w  Kraśniku  z  dnia
25 października 2017 r. w sprawie szczegółowych zasad, trybu przyznawania i pozbawiania
oraz rodzajów i wysokości nagród sportowych Starosty Kraśnickiego dla osób fizycznych
osiągających  wysokie  wyniki  sportowe i  zamieszkałych  na  terenie  Powiatu  Kraśnickiego,
nagród  dla  trenerów  prowadzących  szkolenie  zawodników,  osiągających  wysokie  wyniki
sportowe w międzynarodowym lub krajowym współzawodnictwie sportowym oraz dla innych
osób wyróżniających się osiągnięciami w działalności sportowej (Dz. Urz. Woj. Lubelskiego
z 2017 r. poz. 4878).

§ 3

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Kraśniku. 

  § 4

Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  ogłoszenia  
w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego.

Przewodniczący Rady Powiatu

                          Jacek Dubiel



Uzasadnienie

Samorządy,  na  podstawie  przepisów ustawy z  dnia  25  czerwca  2010 r.  o  sporcie
(Dz. U. z 2022 r., poz. 1599 ze zm.), uprawnione są do przyznawania nagród pieniężnych za
osiągnięcia w dziedzinie sportu. Zgodnie z postanowieniami ww. ustawy organ stanowiący
określa szczegółowe zasady, tryb przyznawania, pozbawiania oraz rodzaje i wysokość nagród
sportowych w drodze uchwały.

Stworzenie systemu przyznawania nagród za wysokie wyniki  sportowe ma na celu
podkreślenie  znaczenia  roli  sportu  w  życiu  społecznym  oraz  motywowanie  środowisk
sportowych i samych zawodników do stałego rozwoju i osiągania jak najlepszych wyników.

Zmiana  treści  regulaminu  przyznawania  nagród  sportowych  Starosty  Kraśnickiego
oraz wniosków będących jego załącznikami podyktowana jest głównie wyjściem naprzeciw
oczekiwaniom środowiska sportowego.

 W regulaminie rozszerzony został katalog osób uprawnionych do otrzymania nagrody
pieniężnej. Oprócz mieszkańców powiatu kraśnickiego, z wnioskiem o przyznanie nagrody
mogą wystąpić także zawodnicy, którzy w myśl przepisów art. 25 – 28 Kodeksu cywilnego
nie są mieszkańcami powiatu, ale na co dzień trenują i zdobywają cenne medale w klubach
mających siedzibę na terenie naszego powiatu, przez co promują powiat kraśnicki.

Ponadto  rozszerzony  został  wykaz  dyscyplin  sportowych  mających  szczególne
znaczenie dla powiatu kraśnickiego. Zgodnie z nowym brzmieniem ustanawia się nagrodę
Starosty  Kraśnickiego  dla  osób  fizycznych  osiągających  wyniki  sportowe
w międzynarodowym  lub  krajowym  współzawodnictwie  sportowym  w  dyscyplinach  lub
konkurencjach objętych programem igrzysk olimpijskich,  igrzysk paraolimpijskich, igrzysk
głuchych lub ogólnopolskiego współzawodnictwa sportowego dzieci i młodzieży w ramach
Systemu  Sportu  Młodzieżowego.  Przedmiotowa  zmiana  dotyczy  także  trenerów
prowadzących szkolenie zawodników w ww. dyscyplinach lub konkurencjach sportowych.

Kwoty nagród dla osób fizycznych, trenerów i działaczy sportowych, pozostające na
tym samym poziomie od roku 2017, zostały podwyższone.

Pozostałe zmiany wynikają z doprecyzowania wcześniej funkcjonujących postanowień
oraz z dostosowania ich do obowiązujących przepisów prawa.

Niniejsza uchwała była konsultowana z organizacjami pozarządowymi i podmiotami
wymienionymi w art.  3  ust.  3  ustawy z dnia 24 kwietnia  2003 r.  o  działalności  pożytku
publicznego i o wolontariacie, działających statutowo w dziedzinie sportu.


